

EGUNEROKOA

Lehen puntua jarriko digute. Eman diezaiogun segida, puntuka!

Futbola izaten dut

ASTELEHENERO

.....
.....**BERO**

.....
.....**ESPERO**

.....
.....**GERO.**

Entrenamenduetan

onena **EMATEN**

.....
.....**DAUKATEN**

.....
.....**ERAMATEN**

.....
.....**DIDATEN.**

Dutxatu eta gero

nekatuta **NAGO**

.....
.....**LEHENAGO**

.....
.....**DAGO**

.....
.....**GEHIAGO.**

Asteartean beti
musika **ESKOLA**

.....
.....**INOLA**

.....
.....**AXOLA**

.....
.....**ZAIOLA.**

Nire esku artean
kexu da **GITARRA**

.....
.....**INDARRA**

.....
.....**IXARRA**

.....
.....**BAKARRA.**

Solfeoa jartzen dit
kaskarreko **MINA**

.....
.....**ERAGINA**

.....
.....**BIBOLINA**

.....
.....**BERDINA.**

Ingelesera noa
ASTEAZKENEAN

.....
.....**DENEAN**

.....
.....**ZUZENEAN**

.....
.....**NAIZENEAN.**

Aditzak, hiztegia
eta **GRAMATIKA**

.....
.....**PRAKTIKA**

.....
.....**JARRITA**

.....
.....**KORRIKA.**

Ondo moldatuko naiz
munduan **BARRENA**

.....
.....**HORRENA**

.....
.....**DAKARRENA**

.....
.....**AURRENA.**

Ostegunean berriz
ENTRENAMENDUA

.....
.....**TALENTUA**

.....
.....**LEKUA**

.....
.....**MOMENTUA.**

Taldea egingo du
LARUNBATERAKO

.....
.....**TALDERAKO**

.....
.....**BATERAKO**

.....
.....**ATERAKO.**

Aulkitxoan daukat nik
postu **SEGURUA**

.....
.....**INGURUA**

.....
.....**BURUA**

.....
.....**HELBURUA.**

Egun libre bakarra
daukat **OSTIRALA**

.....
.....**BEREHALA**

.....
.....**NORMALA**

.....
.....**DUDALA.**

Zain ditut eskolako
etxerako **LANAK**

.....
.....**EMANAK**

.....
.....**PLANAK**

.....
.....**AMAK.**

Bihar partida daukat
beraz goiz **OHERA**

.....
.....**HOBE DA**

.....
.....**ALDERA**

.....
.....**GERA.**

Larunbatean noa
futbol **PARTIDARA**

.....
.....**HARA**

.....
.....**GARA**

.....
.....**BADA.**

Aste honetan ere
irabazi **DUGU**

.....
.....**LORTU DU**

.....
.....**DITUGU**

.....
.....**GAITU GU.**

Plazan geratu gara
KOADRILAKOekin

.....
.....**BERAIEKIN**

.....
.....**EKIN**

.....
.....**LAGUNEKIN.**

Amonaren etxera
igande **GOIZEAN**

.....
.....**OTOITZEAN**

.....
.....**LUZEAN**

.....
.....**EZEAN.**

Familia osoa
bildu gera **MAHAIAN**

.....
.....**NAHIAN**

.....
.....**NAHI HAN**

.....
.....**GARIAIAN.**

Ilunduta etxera,
bihar **ASTELEHENA**

.....
.....**DENA**

.....
.....**ONENA**

.....
.....**DUENA.**

OHEA

Lehen puntua jarriko digute. Eman diezaiogun segida, puntuka!

Jaiki behar denean
maite dut **OHEA**

.....
..... **GORDEA**

.....
..... **HOBEA**

.....
..... **KOLOREA**

Gauetan kostatzen zait
ohera **JOATEA**

.....
..... **ATEA**

.....
..... **PARTEA**

.....
..... **JOLASTEA.**

Batzuetan ohea
da nire **ZIGORRA**

.....
..... **HORRA**

.....
..... **DERRIGORRA**

.....
..... **GOGORRA.**

Ohea da sarritan
jolastoki **ONA**

.....
..... **HONA**

.....
..... **ZORIONA**

.....
..... **DENONA.**

ELIKADURA OSASUNTSUA

Zer jan, huraxe omen gara! Zaintzen al dugu elikadura?
Lehen puntua jarriko digute. Eman diezaiozun segida, puntuka!

Jan beharko zenuke
zuk orekatuta

FRUTA

ZAINDU TA

HARTUTA.

Osasuntsu jateko
negua zein UDA

URA

OHITURA

GUSTURA.

Sarritan jan behar da
berdura PUREA

ZAPOREA

ORDEA

HOBEA.

Azalore, azelga,
AZENARIOA

ERREMEDIAO

SERIOA

HERIOA.

Txuletak igotzen du
lar KOLESTEROLA

AXOLA

KONTROLA

DANACOLA.

Okela baino hobe
omen da ARRAINA

BAINA

USAINA

BIKAINA.

Arraindegian bada
aukera ZABALA

ZIGALA

AZALA

BEZALA.

Askaritan futa jan
ogiaren ORDEZ

GORDEZ

FABOREZ

UMOREZ.

Goxoki, pastel eta
txokolate GUTXI

UTZI

ERAKUTSI

HAUTSI.

Ze litxarrerria da
gustatzen ZAIZUNA

KUTTUNA

EZAGUNA

TXOKOLATEDUNA.

Kapritxoak jan behar
dira NEURTUTA

DU TA

HARTUTA

ZURRUTA.

Elikagaiak dira
botika ONENA

BARRENA

DENA

PENA.

ZAINDU INGURUMENA

Kutsaduraz eta gure eguneroko ohiturez ariko gara.
Lehen puntua jarriko digute. Eman diezaiozun segida, puntuka!

Munduko bazterretan
zenbat **KUTSADURA!**

.....
.....
ARDURA

.....
.....
NATURA

.....
.....
HELDU DA.

Zaborrez bete dugu
Kantauri **OSOA**

.....
.....
ANTXOA

.....
.....
ARAZOA

.....
.....
ITXASOA.

Plastikoz josi zaigu
herriko **ERREKA**

.....
.....
GOGOETA

.....
.....
OREKA

.....
.....
GARBIKETA.

Produktu denak dakar
bere **PLASTIKOA**

.....
.....
BEGIKOA

.....
.....
SORTURIKOA

.....
.....
EKOLOGIKOA.

Etxean birziklatu
dezagun **ZABORRA**

.....
.....
HORRA

.....
.....
ZORRA

.....
.....
DERRIGORRA.

“Erabili ta bota”
ohitu gara **ETA**

.....
.....
ERRIETA

.....
.....
ARRETA

.....
.....
TARTEKA.

Konponbidea hori da:
gutxi **KONTSUMITU**

.....
.....
SEGITU

.....
.....
ERRENDITU

.....
.....
DITU.

Gure aiton-amonen
garaian bezala

.....
.....
NATURALA

.....
.....
EGINAHALA

.....
.....
LUR-AZALA.

MAITEMINDUTA AL GAUDE?

Galdera hauekin musugorritzen dena, maiteminduta dagoen seinale!
Lehen puntua jarriko digute. Eman diezaiogun segida, puntuka!
Nahi ditugun oinak baliatu ditzakegu.

Maiteminduta al zaude? Zein hitzekin rimatzen
Esaiguzu egia... du bere izenak? Bilintzek etzun lortzen
saiatzen zen baina

NABARIA
AURPEGIA
BEGIA
IA
KOMERIA
GEHIEGIA
AUSARDIA

DENAK
ZUZENAK
GEHIENAK
ONENAK
PENAK
NABARMENAK
ASPERENAK

MINGAINA
HAINA
ALAJAINA
ORDAINA
TAMAINA
GAINA
APAINA

Gustukoen zerrendan: Berak susmatzen al du
bat, bi edo hamar? gustuko duzula? Maitasunean ere
gu sarri hankamotz

AZKAR
XAMAR
BAKAR
DAKAR
ZAKAR
BALDAR
ERAKAR

SEKULA
KALKULA
TXULA
BURLA
PELIKULA
MARDULA
EZTULA

HOTZ
ZORROTZ
ARROTZ
BIHOTZ
DATOZ
ASKOZ
TXOTX!

Nor den asma dezagun Ligatzeko bertsotan
emaiguzu pista probatu ezkerro... Bukaera pentsatu
gabe hasten gara-ta...

ARTISTA
TXISPA
ERDIZKA
ARRISKA
IRRISTA
SURFISTA
LISTA

ESPERO
EDO
BERO
ZERO
GERO
ENDREDO
EGUNERO

HANKA
GALANTA
MARKA
LATA
AGUANTA
PLANTA
APARTA

GAIXORIK

Ez da ederra sukarraz ohean egon beharra...
Lehen puntua jarriko digute. Eman diezaiogun segida, puntuka!

Oporrak hasi eta
ohean **GAIXORIK!**

.....
.....
LORIK

.....
.....
BERORIK

.....
.....
ASMORIK.

Gorri-gorri (e)ta sutan
daukazu **KOPETA!**

.....
.....
ETA

.....
.....
TARTEKA

.....
.....
GORDETA.

Zeinen zaratatsua
den zure **EZTULA!**

.....
.....
PILULA

.....
.....
AHULA

.....
.....
SEKULA.

Gaixoaldia ez da
beti zerbait **TXARRA...**

.....
.....
SUKARRA

.....
.....
BULARRA

.....
.....
INDARRA.

Goserik gabe zaude,
etxeakoak **JATEN..**

.....
.....
DAUKATEN

.....
.....
EDATEN

.....
.....
EMATEN.

Bakar-bakarririk edan
dezakezu **URA!**

.....
.....
ARDURA

.....
.....
GUSTURA

.....
.....
MODURA.

Zer dela (e)ta ez zoaz
MEDIKUARENGANA?

.....
.....
AMA

.....
.....
PIJAMA

.....
.....
DIDANA.

Berogailu ondoan
mantaz **ESTALTA!**

.....
.....
JANTZITA

.....
.....
TRIPA

.....
.....
BISITA.

Batzutan beherakoa
bestetan **BOTAKA...**

.....
.....
KAKA

.....
.....
PRESAKA

.....
.....
PRAKA.

Gauerdian izerdi
patsetan **GORPUTZAI!**

.....
.....
DUTXA

.....
.....
KUTXA

.....
.....
LAGUNTZA.

Aldrebesa izaten da
eztarriko **MINA!**

.....
.....
ATSEGINA

.....
.....
ASPIRINA

.....
.....
EZINA.

Zu gelan geldi eta
lagunak **KALEAN...**

.....
.....
OHEAN

.....
.....
ALDAMENEAN

.....
.....
EGUNEAN.

IKASKETEN ONDOREN ZER?

Irudikatu al dugu, eskola bukatzean, zein lanbidetarantz zuzendu nahi ditugun gure pausoak? Lehen puntua jarriko digute. Eman diezaiogun segida, puntuka! Nahi ditugun oinak baliatu ditzakegu.

Eskolara joaten
al zara **GUSTORA?**

APROBA
GORA
MEJORA
KOADERNORA
FROGA
DENBORA
GERORA
IZANGO DA

Gurasoek diote
gogor **IKASTEKO**

EDERTO
TERKO
TARTEKO
PERFEKTO
HOBETO
LEPO
EGITEKO
UZTEKO

Eskola bukatzean
lan mundua **DATOR**

JATOR
BAIKOR
BIZKOR
SATOR
EGOSKOR
INOR
HOR
BOR-BOR
OPOR

Imajinatu al duzu
zure **LANBIDEA?**

IDEA
BIDEA
NIREA
ABERASPIDEA
ADIBIDEA
ADISKIDEA
ARGIBIDEA
IRTENBIDEA

Zure zaletasuna
balitz **OFIZIO**

DESIO
BIZIO
SESIO
MALDIZIO
PASIO
AKZIO
OBSESIO
SOZIO

Lanera joateko
goiz jaiki **BEHARRA**

BAKARRA
INDARRA
AZKARRA
IPARRA
KOLDARRA
KONDARRA
TXARRA
ADARRA

Soldatak ere ekartzen
al du **ZORIONA?**

ONA
BROMA
SONA
DAGONA
SAKONA
HORMA
FORMA
PERTSONA

Zer egingo zenuke
lehen **SOLDATAREKIN?**

EKIN
ETEKIN
NIREKIN
BEINEKIN
BATEKIN
JAKIN
ERKIN (AHUL)
ABERATSAREKIN

Zenbat aurreztu duzu
ITSULAPIKOAN?

EKARRITAKOAN
EKARRI TA JOAN
KOLKOAN
NAHIKO HAN
OHIKOAN
LOGIKOAN
DIJOAN
ASKOAN

BERTSOTAN

Gustuko al dugu bat-batean jardutea? Zer da bertsolaritzaz gustatzen zaiguna? Lehen puntua jarriko digute. Eman diezaiogun segida, puntuka! Nahi ditugun oinak baliatu ditzakegu.

Bertsotan has gaitzen
puntua **JARRITA**

KORRIKA
IKUSITA
PRAKTIKA
IRRIKA
POLITA
TXIRRITA
DINAMIKA

Ondo pasatzen dugu
lagunen **ARTEAN**

BAKEAN
KALTEAN
BAT-BATEAN
ATAKEAN
NEKEAN
BATEAN
URTEAN

Kantuan hasi eta
ahazten zaigu **LOTSA**

ZORROTZA
AHOTSA
MOTZA
BIHOTZA
POZA
APROPOSA
HOTZA

Mikrofono aurrean
ez da hain **ERRAZA**

PLAZA
AKATSA
ARNASA
PASA
JOLASA
LATZA
ANTZA

Kantatu nahiko nuke
LUJANBIOREKIN

EKIN
NEREKIN
BERDIN
EZIN
ENFIN
FIN
DEDIN

Ausartuko al zinake
BEC-en **KANTATZERA?**

ATZERA
BAI ZERA!
AUKERA
TANKERA
HOBE DA
HABANERA
GAINERA

Zuretzat zein ote da
entzule **ONENA?**

DENA
IZENA
PROBLEMA
NABARMENA
GEHIENA
DEMA
HURRENA

Sarritan gertatzen da
DESAFINATZEA

TRANTZEA
MALALETXEA
GURUTZEA
LUZEA
HARTZEA
KANTATZEA
GALTZEA

Poto eginda ere
ez dio **INPORTA**

BOTA
DAGO-TA
JOTA
ERRONKA
BORBORKA
MOTA
PELOTA

URTE BERRIARI

Lehen puntua jarriko digute. Eman diezaiogun segida, puntuka!
Nahi ditugun oinak baliatu ditzakegu.

Zer eskatzen diozu
Urte **BERRIARI?**

**ESKARI / UGARI / ADI
LAGUNTASUNARI
NABARI / OPARI**

Ta zer moduz portatu
zaizu **OLENTZERO?**

**ESPERO / EZKERO
ZERO / GENERO
EDO / URTERO**

Eskatutako dena
ekarri al **DIZU?**

**JAKIZU / IZU / PISU
BETI ZU / BERDINTSU
ABISU**

Ekartzen omen digu
MEREZITAKOA...

**EKARRITAKOA / BISTAKOA
/ HALAKOA / NAHIKOA
ZAHATOA / ASKOA**

Guk nahi duguna ekartzen
du besteen **ETXERA!**

**GAINERA / TANKERA
OTE DA / AUKERA
ESKERA / KALERA**

Non ospatu zenuten
aurten Urte **ZAHARRA?**

**BEHARRA / XAMARRA
BARRA-BARRA / TXARRA
BAKARRA / APARRA**

Polboroiak, turroiak
eta roskoz **LEPO**

**KONPLETO / JATEKO
SEKO / HOBETO
ERRESPETO
BATEKOZ BESTEKO**

Kanpaiekin presaka
tragatzean **MAHATSAK**

**LATZAK / GALIZAK
ZALANTZAK ESPERANTZAK
MIKATZAK / SALISAK**

Eta zer egin duzu
opor **EGUNETAN?**

**BERTAN / GEHIENETAN
HONETAN / BENETAN
OLGETAN / OPORRETAN**

SARE SOZIALAK

Lehen puntua jarriko digute.
Eman diezaiogun segida, puntuka! Nahi ditugun oinak baliatu ditzakegu.

(*)Noiz emango dizute / Erabiltzen al duzu
(*)Noiz erosi zizuten gurasoen **MOBILA?**
zure **MUGIKORRA?**

DERRIGORRA
GOGORRA / HORRA
ZIGORRA / ALIXORRA
EGOSKORRA

BILA / ISKANBILA
UKABILA / TRANKILA
BOROBILA / PILA

Eguerdirako zeron dauka **BATERIA**

ABERIA / EGIA
BEGIA / MISERIA
GEHIEGIA / ERDIA

Gusturago gabilta mugikorrik **GABE**

PAREZ PARE / GRABE
JABE / GAUDE
HALARE / HOBE

Nor da gehien gustatzen zaizun **YOUTUBERRA?**

EDERRA / LIDERRA
GERRA / BAZTERRA
PIPERRA/ OKERRA

Ta zein jolasetara zaude **BIZIATUTA?**

IZKUTA / GALDUTA
KULPA / DU-TA
BUKA / UKA

Telebista aurrean egoten al **ZARA?**

SOFARA / BEGIRADA
LAGA / JADA / IKARA
BEHAR BADA

Eta zuretzat zein da programa **ONENA?**

IZENA / NABARMENA
DENA / PROBLEMA
AURRENA / NAIZENA

Telezaborra ere ugari **BADAGO**

GEHIAGO / AKABO
ZEHARO / IGARO
PIKARO / ESKLABO

Telebistan ez dago notizia **ONIK**

NIK / ZORIONIK /
DAGONIK / SONY-K/
JARAMONIK / BROMIK

Loa galtzen al duzu pantailei **BEGIRA?**

ERRETIRA / GUZTIRA /
GEHIEGI DA / DESIRA /
TIRA /URRUTIRA

Osasungarria da denak **ITZALTZEA**

GALTZEA / APALTZEA /
AFALTZEA / AZALTZEA /
IBILTZEA / HARTZEA

ZUTAZ

Hitz egin dezagun nork gure buruaz: gure zaletasun, bertute eta ajeez!
Koplatan, galdera-erantzunetan ariko gara. Jarritako puntuari erantzungo diogu, kolpe bakarrean.

Zer da zure buruaz
gustatzen **ZAIZUNA?**

.....
.....

**LAGUNA / TXUKUNA /
ILUNA / LEUNA**

Eta zer da aldatu
nahi **ZENUKEENA?**

.....
.....

**ONENA / PENA /
AURRENA / ZUZENA**

Ingurukoek zutaz
zer esaten **DUTE?**

.....
.....

**URTE / BERTUTE
LUKE / NAUTE**

Eta zer da aditu
nahi **ZENUKEENA?**

.....
.....

**BARRENA / PENA /
AURRENA / ZUZENA**

Eta gaitasunetan
zertan zara **ONA?**

.....
.....

**HONA / SAKONA /
BROMA / PERSONA**

Zer egiten gozatzen
duzu **NORMALEAN?**

.....
.....

**KALEAN / EGINAHALEAN
FUTBOLEAN / KRISTALEAN**

Zer da lagun batengan
bilatzen **DUZUNA?**

.....
.....

**MAITASUNA / EGUNA /
ZURRUNA / BIGUNA**

Zuk zerekin sufritzen
duzu **GEHIENETAN?**

.....
.....

**BENETAN / PENETAN
ZORRETAN /
JOLASGARAIETAN**

KIROLA

Aukera zabala dugu kirolean ere!

Koplatan, galdera-erantzunetan ariko gara. Jarritako puntuari erantzungo diogu, kolpe bakarrean.

Kirolen inguruan
goazen **SOLASTERA**

.....
..... **AUKERA.**

Gizartean nagusi
gaur egun **FUTBOLA**

.....
..... **GOLA.**

Mundu mailan famatu
da **SASKIBALOIA**

.....
..... **SASOIA.**

Herri kirolak ere
ez dira ez **BROMA**

.....
..... **ONA.**

Ausartuko al zinake
harri **JASOTZERA?**

.....
..... **GAINERA.**

Maitatua da Euskal
Herrian **PILOTA**

.....
..... **BOTA.**

Gustuko ditut ura
ta **IGERIKETA**

.....
..... **ARRETA.**

Itsasoan edota
pizinan **NAHIAGO?**

.....
..... **DAGO.**

Emozioz betea
dugu **ESKALADA**

.....
..... **IKARA.**

Tontorretik zintzilik
jarriko **BAZINA**

.....
..... **JAKINA.**

Ahaztu emaitzak eta
zein dugun **ONENA**

.....
..... **GARRANTZITSUENA!**

Gradako gurasoak
sarri **OKERRENAK**

.....
..... **DIRENAK.**

ELURRA

Koplatan, galdera-erantzunetan ariko gara.
Jarritako puntuari erantzungo diogu, kolpe bakarrean.

Gustuko gauza al da
zuretzat **ELURRA?**

GEZURRA – ZIURRA

Jolastera irteten
al zara **KALERA?**

GAINERA – AUKERA

Nora joaten zara
aldaparen **BILA?**

ISKANBILA – HURBILA

Beldurra al diozu
ABIADURARI?

NABARI – ADI

Trineoan edota
ipurdiz **NAHIAGO?**

DAGO – AKABO

Ibilita al zaude
eskiak **JANTZITA?**

IRRIKA – POLITA

Maldan behera oreka
ona al **DAUKAZU?**

AIZU – ENBARAZU

Bide erdian zuhaitza
agertu ezker **ZER?**

OKER – ESKER

Elur bolarekin nor
jo nahiko **ZENUKE?**

TRUKE – NUKE

Bola bat bota eta
bueltan hamar **JASO...**

ERASO – ARAZO

Arropak blai eginda
ta dardarka **HORTZAK**

HOTZAK – IZOTZAK

Sarri bukatzen dugu
ipurdiko **MINEZ...**

EZINEZ – GRINEZ

Arropak kendu eta
zenbat **UBELDURAI!**

ITXURA – GUSTURA

BANU, BALEGO ETA BALITZ

Koplatan, galdera-erantzunetan ariko gara.
Jarritako puntuari erantzungo diogu, kolpe bakarrean.

Tokatzen baldin bazait
loteria **AURTEN**

.....
.....
.....**BATEN.**

Klasean oihu egiten
badut ahots **GORA**

.....
.....
.....**PASILORA.**

Olentzerok ekartzen
badit nahi **DUDANA**

.....
.....
.....**DANA.**

Ahoan sortzen bazait
sekulako **MINA**

.....
.....
.....**HAGINA.**

Aterkia hartu gabe
banoa **KALERA**

.....
.....
.....**BEHERA.**

Berandu sartzen banaiz
ohean **BARRURA**

.....
.....
.....**LOGURA.**

Bazkaltzen jan ezkerro
hiru-lau **TXULETA**

.....
.....
.....**BETETA.**

Bederatzi gol sartu
ezkerro **GUZTIRA**

.....
.....
.....**PARTIDA.**

Niretzako txakur bat
ekarri **EZKERO**

.....
.....
.....**EGUNERO.**

Aurten kanpora joaten
banaiz **OPORRETAN**

.....
.....
.....**HONDARRETAN.**

Amonagana joaten
banaiz **BIXITARA**

.....
.....
.....**PAGA.**

Ile-apaindegira
joaten banaiz **BERRIZ**

.....
.....
.....**GORRIZ.**

Telebista piztean
anaiak eta **NIK**

.....
.....
.....**MANDOARENGATIK.**

Iristen zaigunean
Gabonen **SASOIA**

.....
.....
.....**TURROIA.**

Kaka egin ondoren
nago **HASERRETUTA**

.....
.....
.....**BUKATUTA.**